
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26.11.2008 № 4397

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА ОТ 23.09.2008 № 3495

Во  исполнение  Федерального  закона  от  08.08.2001  №  128-ФЗ  «О 

лицензировании  отдельных  видов  деятельности»,  в  соответствии  с  Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности» и в целях выполнения 

полномочий  администрации  города  Владимира  по  пожарной  безопасности  на 

территории города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение,  утвержденное  п.1  постановления  главы  города 

Владимира  от 23.09.2008  №  3495  «Об  утверждении  Положения  о  создании  и 

организации  деятельности  добровольных  пожарных  дружин  в  административных 

границах  муниципального  образования  город Владимир»  (далее  —  Положение) 

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: 

«2.1. На ДПД  возлагаются следующие основные задачи:

2.1.1.  Контроль за  наличием и  содержанием в  готовности  к  использованию 

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на  территории 

населенного пункта.

2.1.2.  Планирование  и  исполнение мероприятий  по  обеспечению  пожарной 

безопасности на территории населенного пункта.

2.1.3.  Информирование  населения  населенного  пункта  о  мерах  пожарной 

безопасности при введении особого противопожарного режима в случае  повышения 

пожарной опасности.

2.1.4. Участие в выполнении мероприятий особого противопожарного режима 

в случае повышения пожарной опасности.

2.1.5.  Обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории 

населенного пункта.



2

2.1.6. Организация и принятие мер по оповещению населения населенного 

пункта и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре.

2.1.7. Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества 

в  случае  отсутствия  угрозы  жизни  и  здоровью  дружиннику  от  пожара  с 

использованием  имеющихся  первичных  средств  тушения  пожаров, 

противопожарного инвентаря до прибытия подразделений ГПС.».

1.2. Пункт 2.2.2. Положения исключить.

2.  Администрациям  районов  города  Владимира  (Кириллов  С.Л., 

Косткин  В.А.,  Мальченко  В.С.)  руководствоваться  настоящими  изменениями 

Положения  при  создании  и  организации  деятельности  добровольных  пожарных 

дружин на территории районов.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарева В.А.

И.о. главы города                                                В.В. Данилов


	И.о. главы города
	                                              В.В. Данилов


